
令和５年９月２９日 

ご利用の皆様へ 

 

市民交流センターおあしす長寿命化（中規模）改修工事に伴う 

令和５年１２月の施設利用および窓口業務について（お知らせ） 
 

平素は、『市民交流センターおあしす長寿命化（中規模）改修工事』の

実施に対しまして、多大なご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 

さて、令和５年１２月１８日（月）より、おあしす中庭から施設内への雨水

流入を防ぐ工事の一環として、当該中庭のコンクリートを削り取る工事が

実施されます。 

当該工事（９時～１７時）実施中は、 
 

館内での滞在が困難なレベルの、非常に大きな騒音や振動 
 

が発生する見込みです。 

 

また、同時期に事務所内の空調設備工事も実施することから、通常 

業務を行うことが困難な状況です。 

 

このため、１２月１８日（月）から２７日（水）までの開館時間、施設利用 

および窓口業務（窓口対応・電話対応）につきまして、別紙表１の通りの

対応とさせていただきます。 

 

ご利用の皆さまには、多大なご迷惑とご不便をお掛けいたしますが、 

何卒、ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

なお、１２月２１日（木）及び、２５日（月）に予定している、１２月調整会の

実施につきましては、別途ご案内いたします。 

 

 
吉川市民交流センターおあしす 



 

吉川市民交流センターおあしす 

 令 和 ５ 年 １ ２ 月 
 １８日 １９日 ２０日 ２１日～２７日 

月 火 水 木  ～  水 

開館 

時間 

１７時～２１時の間で開館 

（９時～１７時は入館不可） 
全館 

休館日 原則、通常開館（９時～２１時） 

館内 

利用 
全館利用停止  

工事の状況によって、 

利用制限を一部継続する場合があります。 
 

施設利用は、当日受付のみといたします。 

事前の仮予約・申請はできません。 

窓口 

対応 

１７時～２１時の間で 

対応いたします。 
 

原則、通常対応いたしますが、 

工事の状況によって、 

会話が聞こえづらい場合があります。 電話 

対応 

原則、通常対応いたしますが、 

工事の状況によって、 

会話が聞こえづらい場合があります。 

可能な限り１７時以降のお問合せに 

ご協力をお願いいたします。 

なお、新規の施設予約につきましては、 

１７時から受け付けいたします。 

 

表１ 令和５年１２月１８日以降の改修工事対応内容 


